
   Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района 

Владимирской области 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 25.04.2024г.                            г. Петушки                                                № 28/5  
 
О внесении изменений в Приложение к решению 

Совета народных депутатов Петушинского 

сельского поселения от 13.07.2023 № 23/7 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Петушинское сельское поселение» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 

 

р е ш и л: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», утвержденное 
решением Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 
13.07.2023 № 23/7: 

1.1. Статью 13 Положения изложить в новой редакции: 
«Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности, осуществляется в порядке, установленном 
действующим законодательством. 

В случае продажи земельного участка начальной ценой предмета аукциона 
является по выбору органа местного самоуправления рыночная стоимость такого 
земельного участка, определенная в соответствии с Федеральным законом от 29 
июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», или кадастровая стоимость такого земельного участка, если 
результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за 
пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона. 

По результатам аукциона по продаже земельного участка определяется цена 
такого земельного участка.» 



 
2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) в газете «Сельская сторона» и на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» длят размещения информации о 
проведении торгов. 

 
 

Глава поселения                                                                                       В.И. Исковяк 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


